
sexta-feira, 12 de junho de 20096
Diário OficialExecutivo  7

eXTRATO de cONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: F. CARDOSO & CIA LTDA.
Objeto: Aquisição de medicamentos de uso Hospitalar e 
Farmácia básica.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20090603001
Valor Total: R$ 121.990,00 (Cento e vinte e um mil novecentos 
e noventa reais).
Prazo: 12 de Maio de 2009 a 12 de Maio de 2010.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa

eXTRATO de cONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: J. D. DE SOUZA NASCIMENTO – EPP.
Objeto: Aquisição de medicamentos de uso Hospitalar e 
Farmácia básica.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20090603001
Valor Total: R$ 282.696,00 (Duzentos e oitenta e dois mil 
seiscentos e noventa e seis reais).
Prazo: 12 de Maio de 2009 a 12 de Maio de 2010.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa

eXTRATO de cONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA
Objeto: Aquisição de medicamentos de uso Hospitalar e 
Farmácia básica.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20090603001
Valor Total: R$ 98.572,08 (Noventa e oito mil quinhentos e 
setenta e dois reais e oito centavos).
Prazo: 12 de Maio de 2009 a 12 de Maio de 2010.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa

eXTRATO de cONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: NORDESTINA  COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA.
Objeto: Aquisição de medicamentos de uso Hospitalar e 
Farmácia básica.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20090603001
Valor Total: R$ 199.032,00 (Cento e noventa e nove mil e trinta 
e dois centavos).
Prazo: 12 de Maio de 2009 a 12 de Maio de 2010.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa

eXTRATO de cONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: R. C. J. ZAGALLO – EPP
Objeto: Aquisição de medicamentos de uso Hospitalar e 
Farmácia básica.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20090603001
Valor Total: R$ 207.797,04 (Duzentos e sete mil setecentos e 
noventa e sete reais e quatro centavos).
Prazo: 12 de Maio de 2009 a 12 de Maio de 2010.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa

eXTRATO de cONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: STOCK DIAGNÓSTICOS LTDA – EPP.
Objeto: Aquisição de medicamentos de uso Hospitalar e 
Farmácia básica.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20090603001
Valor Total: R$ 112.424,40 (Cento e doze mil quatrocentos e 
vinte e quatro reais e quarenta centavos).
Prazo: 12 de Maio de 2009 a 12 de Maio de 2010.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa

eXTRATO de cONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: TAPAJÓS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS LTDA.
Objeto: Aquisição de medicamentos de uso Hospitalar e 
Farmácia básica.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20090603001
Valor Total: R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais).
Prazo: 12 de Maio de 2009 a 12 de Maio de 2010.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa
P. m. de Juruti Informa a abertura do Processo Licitatório, na 
modalidade Pregão Presencial, Nº. 20090506001, objetivando 
Fornecimento de Refeições tipo Prato Feito que ocorrerá no dia 
24/06/2009 às 08h30min. Inf: (93) 3536-1544, CPL.
P. m. de Juruti Informa a abertura do Processo Licitatório, na 
modalidade Pregão Presencial, Nº. 20090806001, objetivando 
Aquisição de Material Gráfico que ocorrerá no dia 25/06/2009 às 
08h30min. Inf: (93) 3536-1544, CPL.
P. m. de Juruti Informa a abertura do Processo Licitatório, na 
modalidade Pregão Presencial, Nº. 20090806002, objetivando 
Aquisição de Veículos que ocorrerá no dia 29/06/2009 às 
08h30min. Inf: (93) 3536-1544, CPL.
P. M. de Juruti Informa a abertura do Processo Licitatório, na 
modalidade Pregão Presencial, Nº. 20090806003, objetivando 
Fornecimento de Passagens Aéreas que ocorrerá no dia 
30/06/2009 às 08h30min, Inf: (93) 3536-1544, CPL.
P. m. de Juruti Informa a abertura do Processo Licitatório, na 
modalidade Pregão Presencial, Nº. 20090506001, objetivando 
Fornecimento de Passagens Marítimas que ocorrerá no dia 

06/07/2009 às 08h30min. Inf: (93) 3536-1544, CPL.
P. m. de Juruti Convoca os licitantes que participaram do Processo 
Licitatório na Modalidade Pregão Presencial nº. 20091703003, 
objetivando Locação de Lanchas que a continuação do Processo 
será no dia 07/07/2009 às 08h30min.

PReFeITuRA muNIcIPAl de mONTe AleGRe
NúmeRO de PublIcAçãO: 6655

PublIcAçãO de ReQueRImeNTO de lIceNçA PRÉVIA
A Prefeitura municipal de monte Alegre, torna público 
que requereu da Secretaria Executiva de Estado de Ciência, 
Tecnologia e Meio Ambiente – SecTAm, lIceNçA PRÉVIA para 
a execução de serviços de drenagem e pavimentação asfáltica na 
Av. Aviador Pinto Martins, na cidade de Monte Alegre-PA.

PReFeITuRA muNIcIPAl de Tucumã/PA
NúmeRO de PublIcAçãO: 6647
AVISO de leIlãO Nº 001/2009

TeRceIRA PublIcAçãO
O Município de Tucumã através da CPL comunica que promoverá o 
leIlãO PúblIcO nº 001/2009, para venda de 01-(um) imóvel 
urbano com 3.000m² - 01-(um) imóvel urbano com 2.000m²-; 
01-(um) imóvel urbano com 1.600m² -  as 08:00 horas, do dia 
01 de julho de 2.009, na sede da Prefeitura Municipal de Tucumã-
Pa, sito à Rua do Café snº - Setor Morumbi. Aquisição do Edital 
e maiores informações com A Comissão Permanente de Licitação 
na sede da Prefeitura. – Fone 94-3433-1316.

PReFeITuRA muNIcIPAl de Tucumã/PA
AVISO de leIlãO Nº 002/2009

O Município de Tucumã através da CPL comunica que promoverá 
o leIlãO PúblIcO, nº 002/2009, conforme a Lei nº 8666, 
de 21/06/93 e alterações, e autorizado pela Lei Municipal nº 
389/2009 de 25/05/2009, para venda VEÍCULOS, MAQUINÁRIOS 
E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, às 14:00 horas, do dia  01 de julho 
de 2.009, na sede da Prefeitura Municipal de Tucumã-Pa, sito à 
Rua do Café snº - Setor Morumbi. Aquisição do Edital e maiores 
informações com A Comissão Permanente de Licitação na sede 
da Prefeitura. – Fone 94-3433-1316.

NúmeRO de PublIcAçãO: 4958
PReFeITuRA muNIcIPAl de ANANINdeuA

VISO de lIcITAçãO cONcORRÊNcIA PúblIcA 
N°2009.004.PmA.SeSAN

AVISO de lIcITAçãO
cONcORRÊNcIA PúblIcA Nº. cP.2009.004.PmA.SeSAN
ÓRGãO: SecReTARIA muNIcIPAl de SANeAmeNTO e 
INFRA-eSTRuTuRA
ObJeTO: SeleçãO dA melHOR PROPOSTA PARA 
cONTRATAçãO de emPReSA eSPecIAlIZAdA PARA 
A eXecuçãO de ObRAS e SeRVIçOS de dReNAGem e 
PAVImeNTAçãO dA RuA ZAcHARIAS de ASSumPçãO, 
NO muNIcIPIO de ANANINdeuA/PA, (cR Nº. 257.072-
94/2008-ceF).
data da abertura: 15 de julho de 2009.
Hora da abertura: 09h 00mm (hora local).
Local da abertura: Sala de reuniões da Assessoria de Licitação, da 
Secretaria Municipal de Administração, sito a Rua Júlia Cordeiro, 
nº. 112, Centro, Ananindeua/PA, CEP: 67.113-000.
edital e informações: No horário da 08:00 às 14:00h, no 
escritório da Assessoria de Licitação da SEMAD/PMA, situada no 
mesmo endereço supracitado. Fone/fax: 3073-2523. O Edital 
poderá ser obtido mediante o pagamento de taxa no valor de R$ 
300,00 (trezentos reais), acrescido da tarifa de expediente de 
R$-3,92 (três reais e noventa e dois centavos).

Ananindeua/PA, 03 de junho de 2009.
IZAuRO cÉlIO mAIA dA cOSTA NeTO

Presidente da CPL

cleIde GueRcHe ORNelA
NúmeRO de PublIcAçãO: 6528

cleide Guerche Ornela, CPF 481 368 832-20, torna público 
que requereu a outorga de recursos hídricos – captação de água 
subterrânea, a SEMA/PA sob o protocolo n° 009/11922 na Rod. 
PA 124 km 3 Vicinal São Benedito km 3. Cleide Guerche Ornela

TAISuKe ITÓ
NúmeRO de PublIcAçãO: 6529

Taisuke Itó, CPF 006 084 162-15, torna público que requereu a 
outorga de recursos hídricos – captação de água subterrânea, a 
SEMA/PA sob o protocolo n° 009/11927 na Rodovia PA 124 km 
4.  Taisuke Itó

ANA mITIe ITÓ
NúmeRO de PublIcAçãO: 6525

Ana mitie Itó, CPF 252 423 692-72, torna público que requereu 
a outorga de recursos hídricos – captação de água subterrânea, 
a SEMA/PA sob o protocolo n° 009/11932 na Rod. PA 124 km 4.   
Ana Mitie Itó.

ARcIdIO ORNelA FIlHO
NúmeRO de PublIcAçãO: 6526

Arcidio Ornela Filho, CPF 227 131 582-49, torna público que 
requereu a outorga de recursos hídricos – captação de água 
subterrânea, a SEMA/PA sob o protocolo n° 009/11928 na Rod. 
PA 124 km 6 Vicinal São Francisco km 2. Arcidio Ornela Filho.

PRImO ScHINcARIOl INd. de ceRVeJAS e 
ReFRIGeRANTeS dO NORTe e NORdeSTe S/A

NúmeRO de PublIcAçãO: 6582
Primo Schincariol Ind. de cervejas e Refrigerantes do 
Norte e Nordeste S/A- CNPJ: 04.430.717/0004-77 End:BR 
316- KM 23, Benevides/ PA, recebeu em 12.05.2009 a Outorga 
de água da SEMA Nº 16/2009Ref. Proc. 2008/482406, para a 
finalidade de abastecimento industrial e humano.

PRImO ScHINcARIOl INd. de ceRVeJAS e 
ReFRIGeRANTeS dO NORTe e NORdeSTe S/A

NúmeRO de PublIcAçãO: 6583
Primo Schincariol Ind. de cervejas e Refrigerantes do 
Norte e Nordeste S/A- CNPJ: 04.430.717/0004-77 End:BR 
316- KM 23, Benevides/ PA, Requereu Renovação da AU 199/2008 
do Poço 1 no dia 22.05.2009 no processo Nº 12385/2009, para a 
finalidade de abastecimento industrial e humano.

SeRRARIA TImbORANA lTdA.
NúmeRO de PublIcAçãO: 6603

SeRRARIA TImbORANA  lTdA.Torna público que Recebeu da 
SEMA/PA, o LAR- Licenciamento de atividade Rural Nº 598/2009, da 
Fazenda AUSTRÁLIA -Serraria Timborana, para Manejo Florestal em 
regime de rendimento sustentável, com validade de13//05/2009 a 
12/05/2013, localizada à Rod. BR 010, KM 197,  em Ipixuna-Para.. 
CNPJ  15.286.057/0001-76 /  IE  15.127.552-1

cOmPANHIA de PORTOS e
 HIdROVIAS dO eSTAdO dO PARÁ
NúmeRO de PublIcAçãO: 6588

PORTARIA Nº. 087/09 dATAdA de 10/06/2009
O Diretor Presidente CPH – Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo 
Inciso VII do ART. 18º do Estatuto Social da Empresa,
CONTRATAR; A partir de 12/06/2009 o Sr. YGOR THIAGO 
FAILACHE LEITE, como SUPERVISOR II, lotado na Presidência 
da CPH.

Nilton césar Almeida Queiroz
Diretor Presidente

Am INd.e cOm.de mAd. AmAZôNIA lTdA-me
NúmeRO de PublIcAçãO: 6344

Torna público que requereu junto a SEMA  a renovação da LO 
com o protocolo nº 2008/88518 Municipio Paragominas.

JuZITO cOmeRcIAl lTdA-me
NúmeRO de PublIcAçãO: 6346

Estabelecida na Av Xingu, nº 116 B, Centro, Xinguara-Pa, CNPJ/
MF nº 04.670.128/0001-13 e I.Estadual nº 15200781653, 
comunica às autoridades e a comunidade em geral, que em 
05/06/2009, foi extraviado os Livros de Registros de ICMS nº 1 
e 2, Livros de Saídas nº1 e 2, conforme Boletim de Ocorrência 
Policial nº 00215/2009000785-2 emitido pela Delegacia Policial 
de Xinguara Unidade policial 215 em 05/06/2009.

c. l. INdúSTRIA de mAdeIRAS lTdA.-ePP
NúmeRO de PublIcAçãO: 6371

c. l. INdúSTRIA de mAdeIRAS lTdA.-ePP, cNPJ/mF 
No 08.449.441/0001-87, requereu da SEMA sua Licença de 
Oeração, Prot. No 2008/183685, para Desdobro de Madeira em 
Tora para Produção de Madeira Serrada e seu Beneficiamento.

KAdOSH muSIc cOm. de 
INSTRumeNTOS muSIcAIS lTdA-ePP

NúmeRO de PublIcAçãO: 6393
Empresa situada Rod. BR 316, Km 01,Shopping Castanheira, 
Loja 76, Belém- Pa, CNPJ 07120217/0001-84 e Isnc.Estadual  
nº 15242352-4, torna público o extravio de seu Livro de Reg. de 
Util. de Termos de Ocorrência,de nº 01, Atestados de Intervenção 
em Equipamento de ECF e Autorização de Uso de ECF, conforme 
o BO de nº 00277/2009058809-9.

l. S. mONTeIRO – me
NúmeRO de PublIcAçãO: 6394

Empresa situada à Av. Barão do Rio Branco, 2099 sala C, 
Castanhal- Pa, CNPJ 05.149.512/0001-38 e Isnc.Estadual  nº 
15.225534-6, torna público o extravio de seus 04 blocos de 
NF serie “1” de nº 001 a 200, e  de 03 serie “D” de nº 001 
a 150, Livros Fiscais nº 01 de Entrada, Saída, Apuração ICMS, 
Inventario e Termos de Ocorrência, conforme o BO de nº 
00277/2008110518-9.


